

四川岷江水利电力股份有限公司 2017年前三季度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年前三季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年前三季报中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017年前三季度主要财务数据和指标

单位：万元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	55,977.62	84,870.53	-34.04
营业利润	6,774.57	17,015.91	-60.19
利润总额	6,582.03	17,902.48	-63.23
归属于上市公司股东的净利润	5,932.62	16,424.07	-63.88
基本每股收益(元)	0.118	0.326	-63.80
加权平均净资产收益率	5.52%	16.60%	减少11.08个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总 资 产	237,753.99	237,917.42	-0.07
归属于上市公司股东的 所有者权益	108,002.64	104,590.64	3.26
股 本	50,412.52	50,412.52	0.00
归属于上市公司股东的 每股净资产(元)	2.14	2.07	3.38

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一)公司用电客户中的钢铁企业因国家去产能政策以及环保督查整改,正处于技改、停产阶段,致使公司销售电量同比下降29.61%,营业收入同比减少34.04%; 上年一颗印电站、沙牌电站2#机、下庄电站处于建设期,于2016年2季度相继建成投运后开始计提折旧,导致本期折旧费同比增加。受前述主要因素影响,公司销售毛利额同比减少约11,800万元。

(二)公司销售费用、管理费用、财务费用同比分别减少220万元、380万、410万元。

(三)上年同期全资子公司阿坝州华西沙牌发电有限责任公司获得保险赔款1,198万元,营业外收支净额同比减少约1,080万元。

(四)受本期税前利润下降等影响,所得税费用同比减少约1,420万元。

基于上述主要原因,本期营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润及基本每股收益同比大幅下降。

三、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

四川岷江水利电力股份有限公司董事会

2017年10月12日